
29令和7年7月

市外局番（0587）

こどもの救急

休日診療当直医療機関

休日や夜間、お子さんの症状にどう対処したらよいか、迷ったときにご利用ください。

愛知県小児救急電話相談
小児科医師や看護師に電話で相談ができます。
☎ #8000 または  ☎052-962-9900
（毎日午後７時から翌朝午前８時）

日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」
お子さんの症状に応じた対応を確認することができます。
日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」から検索し
てください。

全国版救急受診アプリQ助 ( きゅーすけ )

総務省消防庁が作成したアプリ。
病院を受診するか、救急車を呼ぶかなど、迷っ
た時の判断の手助けになります。（無料）
※アプリの通信料は
　各自ご負担ください。

こども救急診察室
江南市高屋町大松原137番地(江南厚生病院内)
☎0587-51-3333

受付時間　土曜、日曜、祝日
午前８時30分から11時30分
　午後１時から４時30分

夜間は、救急医療情報センター　 ☎ 0586-72-1133 へお問い合わせください。
診療時間 午前９時から正午、午後２時から５時

かかりつけ医が休診となる土日祝にご利用いただける小児救急外来です

症状の緊急度を素早く判定！救急車を呼ぶ目安に！

Q助
（きゅーすけ）

7 月 6日

13日

20日

21日

27日

やすだ内科クリニック

坪井クリニック

さくら総合病院

扶桑よしだクリニック

すずいクリニック

92-3331

93-3050

95-6711

81-6760

96-1114

松江市姉妹都市交流事業

国宝松江城マラソン

開催！開催！
12月7日（日）

開催！

ランナー募集ランナー募集ランナー募集
20252025

※�大会の詳細は、ホームページまたは大会実行委員会でご確認ください。
※ランナー募集に関しては、企画政策課へお問い合わせください。　問合せ先　企画政策課　☎ 95-1617︎

対�象　大会の参加資格を満たす、大口町にお住まいか、
大口町内に在勤、在学の方
人数　５名（先着順）
補�助内容　ランナーの方の「参加料」を町が負担します。
その他、会場までの移動および滞在費用、宿泊費に
ついては各自でご負担ください。なお、ふるさと納
税枠でのエントリーは補助対象外とします。
応�募方法　企画政策課（seisaku@town.oguchi.lg.jp）へ
Eメールにて次の項目をお知らせください。　
「氏名・生年月日・住所・連絡先（携帯番号・メール
アドレス）・勤務先・学校名（在勤・在学のみ）」

応募期間　７月１日（火）から 18日（金）
※��応募していただいた方には本事業の対象となったか否
かの連絡をいたしますので、対象となった方はウェブ
サイト「RUNNET」にてご自身で大会にエントリーし
てください。（大会の人数制限等によりエントリーでき
なかった場合は対象外とさせていただきます）


