松江市姉妹都市交流事業

国宝松江城マラソン 2025



対象 大会の参加資格を満たす、大口町にお住まいか、 大口町内に在勤、在学の方

人数 5名(先着順)

補助内容 ランナーの方の「参加料」を町が負担します。 その他、会場までの移動および滞在費用、宿泊費に ついては各自でご負担ください。なお、ふるさと納 税枠でのエントリーは補助対象外とします。

応募方法 企画政策課(seisaku@town.oguchi.lg.ip)へ Eメールにて次の項目をお知らせください。

「氏名・生年月日・住所・連絡先(携帯番号・メール アドレス)・勤務先・学校名(在勤・在学のみ)」

応募期間 7月1日(火)から18日(金)

※応募していただいた方には本事業の対象となったか否 かの連絡をいたしますので、対象となった方はウェブ サイト「RUNNET」にてご自身で大会にエントリーし てください。(大会の人数制限等によりエントリーでき なかった場合は対象外とさせていただきます)

※大会の詳細は、ホームページまたは大会実行委員会でご確認ください。

※ランナー募集に関しては、企画政策課へお問い合わせください。 **問合せ先** 企画政策課 ☎ 95-1617

休日診療当直医療機関

市外局番(0587)

7月6日	やすだ内科クリニック	92-3331
13 ⊟	坪井クリニック	93-3050
20 ⊟	さくら総合病院	95-6711
21 ⊟	扶桑よしだクリニック	81-6760
27 ⊟	すずいクリニック	96-1114

症状の緊急度を素早く判定!救急車を呼ぶ目安に! 全国版教急受診アプリ Q 助(きゅーすけ)

総務省消防庁が作成したアプリ。

病院を受診するか、救急車を呼ぶかなど、迷っ た時の判断の手助けになります。(無料)

※アプリの通信料は 各自ご負担ください。





診療時間 午前9時から正午、午後2時から5時

夜間は、救急医療情報センター ☎ 0586-72-1133 へお問い合わせください。

こどもの救急 休日や夜間、お子さんの症状にどう対処したらよいか、迷ったときにご利用ください。 愛知県小児救急電話相談

日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」

小児科医師や看護師に電話で相談ができます。

☎ #8000 または **☎**052-962-9900

(毎日午後7時から翌朝午前8時)

お子さんの症状に応じた対応を確認することができます。 日本小児科学会ホームページ「こどもの救急」から検索し てください。

かかりつけ医が休診となる土日祝にご利用いただける小児救急外来です

こども救急診察室

江南市高屋町大松原137番地(江南厚生病院内) **☎**0587-51-3333

受付時間 土曜、日曜、祝日 午前8時30分から11時30分 午後1時から4時30分